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Mötet handlade om i princip två frågor: 

 Information om Primärvården/ Hälsovalet bakgrund och kostnader 
föredragna av Håkan Ewéo, Koncernstab inköp och ekonomistyrning 

 Skånsk primärvård och omställning till nära vård samt äldre 
mottagningar av Lisa Flinth ordförande i primärvårdsnämnden. 

 

Först vad är primärvård, primärvården skall vara navet i sjukvården och svara 
för behovet av medicinsk behandling etc. alltså svara för den vård som kan anstå 
dvs inte den akuta vården. I siffror omfattas denna av C:a 52935 kontakter per dag, 
18877 personer besöker dagligen primärvården för C:a 8000 olika diagnoser. I 
Skåne finns 178 vårdcentraler. Vårdcentralerna har c:a 20% av HS budget vilket 
blir 7055 miljoner per år. Budgeten för 2024 är 702 mkr högre än vad den var 
2023. När det gäller resursfördelningen skall denna ske efter behov. 

Listningsersättningen svarar för 5,9 miljarder av de 7 miljarderna som går till 
regionbidrag för hälsoval Skåne och fördelar sig enligt nedan: 

Ersättning för listade viktat med ACG (Adjusted Clinical Groups) som beskriver 
patientens hälsotillstånd 50% vilket ger 2971 mkr för 2024 

Ersättning för listades CNI poäng (Care Need Index) beskriver de 
socioekonomiska förhållanden som ålder, civilstånd osv  15 % vilket ger 891 mkr 
för 2024 

Ersättning för listade viktat efter ålder och kön ger 30 % vilket ger 1783 mkr 
för 2024 

Ersättning för aktiva listade ger 5 % vilket ger 297 mkr för 2024 

Totalt får vårdcentraler 5 942 000 000 kronor för 2024 för 1 428 067 skåningar och 
detta ger ett snitt på 346 kronor per månad och skåning. Beräkningen görs varje 
månad. 

Som kuriosa kan nämnas att varje vardag byter över 500 skåningar vårdcentral. 

  



Krav på äldremottagningar 

         Alla vårdcentraler ska erbjuda god vård för samtliga skåningar på vårdcentralen 
och i hemmet om patienten inte kan ta sig till vårdcentralen 

         Alla kommuner får läkarstöd av primärvården 

         Mobila team närsjukvård, iDok och sjukhusteam 

         129 av 176 vårdcentraler har tilläggsuppdraget äldremottagningar 

 

Krav på tilläggsuppdrag på äldremottagningar 

         Informera om äldremottagningar 

         Ha tillgänglighet till telefon utan knappsats minst 10 timmar per vecka 

         Ha till gång till specialistutbildad sjuksköterska motsvarande 75 högskolepoäng, 
till distriktssköterska eller 80 högskolepoäng för äldre 

         Ha specialist i allmänmedicin eller geriatrik 

         Ha möjlighet till hembesök 

         Ha minst 250 listade patienter 75 år eller äldre 

  

        Äldre central - pilotverksamhet 

         Efter beslut i budget 2024 ska en pilot med äldre central genomföras med 
inspiration från Familjecentralerna i samverkan med kommun och civilsamhället 

         Syftet är att främja hälsa, bidra till att stärka det sociala sammanhanget och för att 
motverka ofrivillig ensamhet hos årsrika 

         Pilot Äldre central har haft dialog med SPF/ Owe för en månad sedan 

 

Digital vård 

Vård som är möjlig att genomföras digitalt skall också erbjudas digitalt. Det görs 
över 6 miljoner digitala konsultationer i primärvården, detta motsvarar c:a 15% av 
alla öppenvårdskontakterna. 97% av alla vårdcentralerna har möjlighet att 
tillhandahålla digitala vårdmöten. Avgiften är samma som ett möte med 



vårdpersonal Enligt patentlagen är det patienten som har valfrihet att söka vilken 
vårdform man väljer. 2023 var det c:a 190000 digitala vårdkontakter och det var i 
huvudsak Capio, Doktor.se och Kry som hanterade marknaden. Antalet digitala 
kontakter har legat på samma nivå de senaste åren. Åldersfördelningen i den 
digitala vården följer samma kurva som i den offentliga vården. Patientens 
hemregion är inte skyldig att ersätta kostnaden för distanskontakter som erbjuds av 
en annan region. 
Den digitala vården kostar ungefär 1% av primärvårdens kostnad c:a 60 miljoner, 
vilket är lite i förhållande till primärvårdens kostnad på 5 942 000 000 kronor 

Utredaren Björn Eriksson har undersökt hur digitala vårdkontakter skall regleras 
och finansieras framöver. Utredningen har också sett över de ersättningsprinciper 
som tillämpas i vårdvalet och föreslaget ett mer sammanhållet system. Den digitala 
vården får i dag ersättning av Region Skåne 500:- för ett digitalt läkarkontakt och 
350:- för andra vårdgivarkontakter 

 

Pågående Processer - Bättre hälsa för fler. 

         Översyn - Klargöra fördelningen avseende de tjänstemannaavtal som ingår i 
primärvårdens uppdrag. 

         Strategisk plan för skånsk primärvård 

         Strategisk omställning till Nära Vård 

         Kartläggning av utbud för hälsofrämjande insatser 

         Strategisk plan för psykisk hälsa 

         Omtag när det gäller kronikervården. 

Mobila team närsjukvård. 

Syftet med teamen är att utveckla en trygg tydlig och tillgänglig vård för patient 
som kan vårdas i hemmet istället för på sjukhus. Teamet skall bemannas av läkare, 
sjuksköterskor, sekreterare och kurator. 

Sårkonsult. 

Sårkonsultens uppdrag är att ge stöd, råd och sprida kunskap och förbinda, sår som 
inte läkts på 4-6 veckor bedöms som svårläkt. Sårkonsulten kan ge råd och stöd till 
medarbetare svara för kunskapsutbyte. 

 


